粤财社〔2020〕239 号

各地级以上市财政局，财政省直管县（市）财政局：

根据《财政部 国家卫生健康委关于调整 2020 年基本公共卫

生服务补助资金预算的通知》（财社〔2020〕112 号）及省卫生

健康委制订的资金分配方案，现下达各地 2020 年第四批基本公

共卫生服务资金 735 万元（详见附件 1）。有关事项通知如下：

一、此项资金收入请列 2020 年度“1100249 医疗卫生共同

财政事权转移支付收入”功能科目，支出请列入“2100408 基本

公共卫生服务”功能科目。各地财政、卫生健康部门要加强资金

监管，确保资金使用安全规范。

二、此次资金下达，按照各地级以上市和财政直管县常住人

广东省财政厅文件

- 1 -

口数，按因素法分配。各地财政、卫生健康部门要结合本地实际，

统筹安排并使用好中央财政补助资金、地方财政补助资金及其他

部门、其他渠道支持的资金，切实加快预算执行进度，保质保量

完成各项任务。

三、本次下达的资金属于非直达资金，不得影响此前直达资

金的分配使用。

四、请各地参照《2020 年度中央对地方专项转移支付区域

绩效目标表（基本公共卫生服务补助资金）》（附件 2），认真制

订本地区的项目绩效目标申报表，在收到补助资金的 60 日内报

省财政厅、省卫生健康委备案，并抄送财政部广东监管局。审核

确认后的绩效目标作为绩效监控和绩效评价的依据，请在组织预

算执行中对照你市、县（市）申报的绩效目标做好绩效监控，确

保年度绩效目标如期实现。中央部委和省有关部门将加强对各地

绩效目标完成情况的考核，考核结果与下年度补助资金安排挂

钩。

附件：1.2020 年第四批中央财政基本公共卫生服务资金分

配表

2.2020 年度中央对地方专项转移支付区域绩效目标

- 2 -

表（基本公共卫生服务补助资金）

广东省财政厅

2020 年 10 月 16 日

- 3 -

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 7,350,000.00

各市合计 5,409,300.00

  广州市小计 601 1,090,400.00

    广州市本级 601001
890-2020-XMZC-
5046-01-0001

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

1,090,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1,090,400.00

  珠海市小计 603 138,400.00

    珠海市本级 603001
890-2020-XMZC-
5046-01-0055

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

138,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

138,400.00

  汕头市（不含省直管县）小计 604 408,100.00

    汕头市本级 604001
890-2020-XMZC-
5046-01-0054

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

408,100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

408,100.00

  佛山市（不含省直管县）小计 605 578,600.00

    佛山市本级 605001
890-2020-XMZC-
5046-01-0052

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

578,600.00

附件1-

4

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

578,600.00

  韶关市（不含省直管县）小计 606 139,600.00

    韶关市本级 606001
890-2020-XMZC-
5046-01-0051

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

139,600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

139,600.00

  河源市（不含省直管县）小计 607 96,300.00

    河源市本级 607001
890-2020-XMZC-
5046-01-0046

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

96,300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

96,300.00

  梅州市（不含省直管县）小计 608 103,500.00

    梅州市本级 608001
890-2020-XMZC-
5046-01-0042

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

103,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

103,500.00

  惠州市（不含省直管县）小计 609 275,000.00

    惠州市本级 609001
890-2020-XMZC-
5046-01-0037

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

275,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

275,000.00

  汕尾市（不含省直管县）小计 610 37,500.00

-

5

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    汕尾市本级 610001
890-2020-XMZC-
5046-01-0035

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

37,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

37,500.00

  东莞市小计 611 614,200.00

    东莞市本级 611001
890-2020-XMZC-
5046-01-0031

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

614,200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

614,200.00

  中山市小计 612 242,200.00

    中山市本级 612001
890-2020-XMZC-
5046-01-0030

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

242,200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

242,200.00

  江门市小计 613 336,500.00

    江门市本级 613001
890-2020-XMZC-
5046-01-0029

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

336,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

336,500.00

  阳江市（不含省直管县）小计 614 121,800.00

    阳江市本级 614001
890-2020-XMZC-
5046-01-0028

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

121,800.00

-

6

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

121,800.00

  湛江市（不含省直管县）小计 615 263,300.00

    湛江市本级 615001
890-2020-XMZC-
5046-01-0026

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

263,300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

263,300.00

  茂名市（不含省直管县）小计 616 263,200.00

    茂名市本级 616001
890-2020-XMZC-
5046-01-0022

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

263,200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

263,200.00

  肇庆市（不含省直管县）小计 617 152,100.00

    肇庆市本级 617001
890-2020-XMZC-
5046-01-0019

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

152,100.00

51301 上下级政府间转
移性支出

152,100.00

  清远市（不含省直管县）小计 618 194,500.00

    清远市本级 618001
890-2020-XMZC-
5046-01-0014

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

194,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

194,500.00

  潮州市（不含省直管县）小计 619 130,300.00

-

7

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    潮州市本级 619001
890-2020-XMZC-
5046-01-0010

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

130,300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

130,300.00

  揭阳市（不含省直管县）小计 620 144,400.00

    揭阳市本级 620001
890-2020-XMZC-
5046-01-0008

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

144,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

144,400.00

  云浮市（不含省直管县）小计 621 79,400.00

    云浮市本级 621001
890-2020-XMZC-
5046-01-0004

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

79,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

79,400.00

省直管县合计 1,940,700.00

    南澳县 604008
890-2020-XMZC-
5046-01-0053

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

4,600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

4,600.00

    南雄市 606006
890-2020-XMZC-
5046-01-0050

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

24,700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

24,700.00

-

8

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    仁化县 606007
890-2020-XMZC-
5046-01-0049

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

15,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

15,500.00

    翁源县 606009
890-2020-XMZC-
5046-01-0048

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

25,700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

25,700.00

    乳源瑶族自治县 606011
890-2020-XMZC-
5046-01-0047

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

13,900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

13,900.00

    龙川县 607005
890-2020-XMZC-
5046-01-0045

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

52,200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

52,200.00

    紫金县 607006
890-2020-XMZC-
5046-01-0044

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

51,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

51,400.00

    连平县 607007
890-2020-XMZC-
5046-01-0043

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

26,500.00

-

9

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

26,500.00

    兴宁市 608003
890-2020-XMZC-
5046-01-0041

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

72,700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

72,700.00

    大埔县 608007
890-2020-XMZC-
5046-01-0040

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

28,200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

28,200.00

    丰顺县 608008
890-2020-XMZC-
5046-01-0039

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

36,200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

36,200.00

    五华县 608009
890-2020-XMZC-
5046-01-0038

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

79,900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

79,900.00

    博罗县 609005
890-2020-XMZC-
5046-01-0036

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

78,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

78,500.00

-

1
0

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    陆丰市 610003
890-2020-XMZC-
5046-01-0034

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

104,700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

104,700.00

    海丰县 610004
890-2020-XMZC-
5046-01-0033

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

55,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

55,400.00

    陆河县 610005
890-2020-XMZC-
5046-01-0032

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

21,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

21,400.00

    阳春市 614003
890-2020-XMZC-
5046-01-0027

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

65,300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

65,300.00

    雷州市 615006
890-2020-XMZC-
5046-01-0025

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

109,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

109,400.00

    廉江市 615007
890-2020-XMZC-
5046-01-0024

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

110,500.00

-

1
1

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

110,500.00

    徐闻县 615010
890-2020-XMZC-
5046-01-0023

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

53,400.00

51301 上下级政府间转
移性支出

53,400.00

    高州市 616005
890-2020-XMZC-
5046-01-0021

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

103,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

103,500.00

    化州市 616006
890-2020-XMZC-
5046-01-0020

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

95,300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

95,300.00

    广宁县 617006
890-2020-XMZC-
5046-01-0018

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

32,600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

32,600.00

    德庆县 617007
890-2020-XMZC-
5046-01-0017

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

26,300.00

51301 上下级政府间转
移性支出

26,300.00

-

1
2

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    封开县 617008
890-2020-XMZC-
5046-01-0016

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

30,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

30,500.00

    怀集县 617009
890-2020-XMZC-
5046-01-0015

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

62,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

62,500.00

    英德市 618004
890-2020-XMZC-
5046-01-0013

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

72,200.00

51301 上下级政府间转
移性支出

72,200.00

    连山壮族瑶族自治县 618007
890-2020-XMZC-
5046-01-0012

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

6,900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

6,900.00

    连南瑶族自治县 618008
890-2020-XMZC-
5046-01-0011

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

9,900.00

51301 上下级政府间转
移性支出

9,900.00

    饶平县 619003
890-2020-XMZC-
5046-01-0009

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

64,100.00

-

1
3

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转
移性支出

64,100.00

    普宁市 620004
890-2020-XMZC-
5046-01-0007

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

155,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

155,000.00

    揭西县 620005
890-2020-XMZC-
5046-01-0006

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

62,700.00

51301 上下级政府间转
移性支出

62,700.00

    惠来县 620006
890-2020-XMZC-
5046-01-0005

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

83,500.00

51301 上下级政府间转
移性支出

83,500.00

    罗定市 621003
890-2020-XMZC-
5046-01-0003

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

72,000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

72,000.00

    新兴县 621004
890-2020-XMZC-
5046-01-0002

2020年第四批中央财政基本
公共卫生服务资金

2300249 医疗卫生共同财政
事权转移支付支出

33,600.00

51301 上下级政府间转
移性支出

33,600.00

-

1
4

-

附件2

 2020

专项名称 基本公共卫生服务补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省卫生健康委

资金情况

（万元）

年度金额： 484,497.39

其中：中央补助（不
含深圳）

222,580.00

省级补助 261,917.39

年度总体目标

1.免费向城乡居民提供基本公共卫生服务。
2.开展对重大疾病及危害因素监测，有效控制疾病流行，为制定相关政策提供科学依据。助力国家脱贫攻坚，保持重点地
方病防治措施全面落实，开展职业病监测，最大限度地保护放射工作人员、患者和公众的健康权益。同时推进妇幼卫生、
健康素养促进、医养结合和老年健康服务、卫生应急、计划生育等方面工作。
3.加强基层新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，提高疫情防控能力

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

指标1：居民电子健康档案建档率 80%

指标2：适龄儿童国家免疫规划疫苗接种率 90%

指标3：0-6岁儿童健康管理率 85%

指标4：孕产妇系统管理率 80%

指标5：老年人健康管理率 55%

指标6：高血压患者管理人数 484.8万(含深圳)

指标7：2型糖尿病患者管理人数 208.48万(含深圳)

指标8：老年人中医药健康管理率 50%

指标9：儿童中医药健康管理率 50%

指标10：职业健康核心指标监测地市开展率 92%

指标11：贫困地区儿童营养改善国家级贫困县覆盖率 100%

指标12：麻风病按规定随访到位率 90%

指标13：重点急性传染病监测任务完成率 100%

指标14：地方病监测评价覆盖率 100%

指标15：全省发热病人疟原虫血检数（例） 45800

指标16：饮用水水质卫生监测市（县、区）监测覆盖率 100%

指标17：学生常见病和健康影响因素监测地市覆盖率 100%

指标18：职业健康核心指标监测县区覆盖率 90%

指标19：地方病监测完成率 95%

质量指标

指标1：高血压患者规范管理率 60%

指标2：2型糖尿病患者规范管理率 60%

指标3：严重精神障碍患者规范管理率 80%

指标4：肺结核患者管理率 90%

指标5：传染病和突发公共卫生事件报告率 95%

指标6：及时有效规范处置人间鼠疫疫情 100%

指标7：及时发现报告或有效处置人禽流感、SARS等突
发急性传染病疫情

100%

指标8：开展疾控业务专业指导评价 乡镇覆盖100%

指标9：麻风病可疑线索报告率 90%

指标10：用人单位工作场所职业病危害因素监测覆盖率 80%

指标11：地方病核心指标监测率 90%

指标12：成人烟草流行调查应答率 85%

效益指标

满意度指标
指标1：服务对象满意度 80%

指标2：服务对象综合知晓率 逐步提高

社会效益指标
指标1：城乡居民公共卫生差距 不断缩小

指标2：新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作 得到有效落实

可持续影响指标 指标1：基本公共卫生服务水平 不断提高

附件2

- 15 -

抄送：省卫生健康委，省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2020 年 10 月 17 日印发

- 16 -